Amian. Marcell. lib. 21. i. 107.

Zonaras Annal. lib. 2.

Ioan. Bapt. Egnatius lib. 2.

& Iulius Maximinus filius eius, ab exercitu interfecti sunt. Decius cum toto suo exercitu à Gothis cecidit, corpusque paludis voragine absumptum, nusquam inventum. Valerianus à Persis captus, miserabili captivitate concititur, Persarum regi sublellij vice serviens, quum equum conscendere, & micas panum sub mensa eius comedere coactus. Maximianus Massiliæ captus, iussu Constantij necatur. Maximianus Christiani sanguinis appetentissimus, putrescentibus genitalibus, vitæ tactio, vim tibi gladio intulit. Sed & praeter istos, Maximianus alter, à Maximino adoptatus, ac Caesarem renunciatus, Christiano sanguine usque ad insaniam effuso, vlcere iugumibus innato, venibus undique erumpentibus, obijt. Licinius quoque tyrannus, Constantini clementia abusus, Christianis infestissimus, Thesalonice captus, interficitur. In hos omnes iusta ira Dei descendit. Iulianus demum apostata, Christianis molestissimus, in Persia, exercitum ducens, incerto lectu percussus, blasphemans moritur. Qui horum hodie facta imitantur, horum exitus perhorrescant. Nam & dum hæc scribimus, Henricus 3. Francorum rex, gravis Ecclesie Dei persecutor, primùm tetra hypoeritii & hæreticos toletando, postea aperta perfidia & Catholicos Principes, duos fratres Guisianos, Cardinalem & Ducem, barbarè trucidando, iusto demum Dei iudicio trucidatur & ipse. De his omnibus dici potest, quod Gregorius Nazianzenus iuxta Scripturas scripsit: *Quomodo facti sumus in desolationem, repente destituti sunt, perierunt propter scelera eorum, tanquam pulvis qui disperditur à procella, tanquam arena vento dispersa, tanquam ros matutinus, tanquam sibilus sagena emissa, tanquam ictus tonitru, tanquam coruscatio perstringenti.* Hæc ille. Nec est quod de levi aut momentanea aliqua pace, felicitate, gloria, persecutores servorum Dei (vt in Anglia superbissimè faciunt) glorientur. Maximianus Imperator, & Christianæ religionis hostis acerrimus, quum ab asperitio sanguinis immolatiij, milites suos Christianos magno cursu se longè protipere cerneret; vt eos ad sceleris societatem reuocaret, his inter cætera verbis usus est: *Quid abisti à homines deos nostros negantes? Non videtis victoriam & triumphum? Non videtis bona plurima, qua hænis adiiciuntur? & quemadmodum qua sunt, restitit quidem se habent. & sunt in tuto, alia verò accedunt quotidiana; & quorum non eramus prius dominii, in ea nunc dominatum obtinemus? Non gloriam qua nungitur? Non imperium quod dilatatur? Non ciuitates, qua partem*

Orat. 7. in Julianum.

Apud Surium, in vita SS. Ind. & Dom. 470. 6. pag. 1291.

quidem sunt tributaria, & iam capta, partim verò sunt iam capienda? Non Gentium reges, qui sunt reputati pro mancipij? Non omnia qua eveniunt nobis ex sententia? Cuiusnam ergo hæc contingunt providentia? Vobis persuadeant temporum temperationes, moderata pluvia, fructuum fertilitates, uno verò uniuersum tempus fructus producent, & spectantia omnia ad abundantiam. Hæc ille ethnicus & impius Imperator, Christianos in summa rerum ad tempus affluentia persequens. Similia hodie pleno ore iactant Anglocaluinistæ, quorum & eadem penè verba videre licet in libro ad persecutores Anglos, pagin. 209. & 210. quia videlicet triginta totis annis regnavit ibi hæretica princeps, prospera semper fortuna vltiam quam etiam ob causam, illam penè vt deam colunt, diem natiuitatis eius Septembris 7. & diem quo ad regni solium peruenit, 17. Nouembris, maxima cum solennitate toto regno festum celebrantes, eamque in publicum prodeuntem, genu in terram flexo, & manu eleuata acclamantes, adorant, idque tanta religione, vt qui hoc studiosè non præstat, hostis regni iudicetur. Sed non gloriatur accensus aquè vt distictus. Ne dixeris: *Peccaui, & quid mihi accidit triste? Altissimus enim est patiens redditor. Vt qui prædare, nonne & tu prædaberis? & qui spernis, nonne & ipse spernerit? Cùm consummaueris depradationem, depradaberis: cùm fatigatus deseris contemnere, contemneris. Veniet Rex iratus, qui missis exercitibus suis, perdet homicidas istos, sanguinarios Anglocaluinistas, & quosuis alios veritatis Evangelicæ persecutores, & ciuitatem eorum succendet. Non est abbreviata manus Domini, nec veritas Euangelij extincta. Cùm tempus acceperit, ille iustitias iudicabit, & tarditatem vindictæ grauitate pensabit.* Fuerunt & alij hæretici principes, qui totis triginta annis Catholicos persequuti sunt, vt in Perside circa annum salutis 400. Hs digentes rex, & ibidem circa annum 480. Garraues rex, Valens quoque & Constantius Imperatores Arriani in Oriente: ne de lux Elisabethæ regno trigesimali glorientur Anglocaluinistæ.

Impij reges Iudæ, qui sanctos Prophetas persequerantur, Manasses Elaiam, Sedechias Ieremiam, & alij alios, longa fati impunitate ac fortuna prospera vsi sunt: sed vt res, ne in miseram captiuitatem cum toto tandem populo abducti sunt: quibus quum adhuc in transmigracione tantum quidam eorum essent sub Iechonia captiuo, regnante adhuc Hierosolymis Sedechia, per Ezechielem Deus sic commi-

Elisabetha Anglocaluinistatum idolum.